
SERVIÇo PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

Resolve: 

PORTARIA N° 001, DE 02 DE JANEIRO DE 1997 

O Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, 

Designar o servidor MAURÍCIO MERCEË DE SÁ, ocupante do cargo de 
em Reabilitação e Fisioterapia, para exercer a função de Coordenador da 
Coordenação de Ambiente e Uso Comum FG-04, a partir de 02.01.97. 

aoE A MACHADO 
Diretor 

Técnico 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

Resolve: 

PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 1997 

O Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, 

Prorrogar a Portaria 192/96, que trata da designação para cargo em 
Comissão Assessor de AÇões Complementares 
MAROCLO, CD-04, até 31.12.97. 

ADE CIMA MACHADO 
Diretor 

de DORÍLIO CORREIA VIANA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCACÃO MÉDIA E T'ECNOLÓGICA 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 03, DE 03 DE JANE IRO DE 1997. 

0 Diretor Geral da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIAS, no uso de suas atribuições legaiS, 

RESOLVE 

Designar o servidor WAGNER FERREIRA ADORNO, para em substituição, exercer a função de Contador da Caixa Escolar, no período de 02/01 a 20/01/97. 

RAM RotUE OREGA Diretor Substitutb 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N°004 DE 06 DE JANEIRO DE 1997. 

O Diretor Geral da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no 

uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Alterar a Portaria 515/96, que designou o Vice-Diretor 

substituir Diretor Geral no Seu período para de férias 

regulares de 02 a 31.01.97, mas, em virtude da necessidade de 

Sua presença na ETFG, fica assim estabelecido: Vice Diretor 

assume no período de 02 a 06/01/97 e 20 a 24.01.97, ficando 
esses períodos de férias do Diretor Geral a serem marcadas em 

TTALO BE LIMA MACHADO 
Diretor Geral 

data oportuna. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇ®O E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇ®O MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 005, DE 09 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais, 

Prorrogar a Licença para tratar de Interesse Particular, 
de acordo com o artigo 91 da Lei n 8.112 de 11.12.90, alterado 
pelo artigo 1° da MP 1.522-1 de 12.11.96, a servidora TALITA 
LEMOS ANDRADE, ocupante do cargo de Médico, pelo prazo de três 
anos, a partir de 02.11.96. 

ÍTAHE OE LIMA MACHADO 
Diretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N 006, DE 09 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais, 

Conceder Licença Prêmio por assiduidade, de acordo com o 
artigo 87 da Lei n 8.112, de 11.12.90, a servidora IRAMAR 
VILELA DE MORAES ASSIS, ocupante do cargo de Assistente de 
Aluno, referente ao primeiro interstício, a ser usufruido no 
período de 12.02.97 a 12.05.97. 

ÍTAAY DE LÍMA MACHADO 
Diretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 007, DE 09 DE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas atribuiçòes regimentais e legais, 

RESOLVE: 

Conceder Licença Prêmio por assiduidade, de acordo Com o 
artigo 7 da Lei nº 8.112, de 11.12.90, ao servidor LÁZARO JÂNIO 
DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
referente ao primeiro interstício, a ser usufruido no periodo 
de 19.02.97 a 19.05.97. 

fraLE (1MA MACHAD0 
Diretor 



SERVIÇO PÚBLI CO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 008, DE 09 DE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais, 

RESOLVVE: 

Conceder Licença Prêmio por assiduidade, 
artigo 87 da Lei n 8. 112, de 11.12.90, a servidora SILVAMAR 
OLIVEIRA DE LIMA FERNANDES, ocupante do cargo de Servente de 

Limpeza, referente ao primeiro interstício, a ser usufruída no 

período de 01.02.97 a 01.05.97. 

ITALY OE I MA MACHADO 

de acordo Com o 

Diretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GoIÁS 

PORTARIA N 009, DE 09 DE 

RESOLVE: 

JANEIRO DE 1997 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 
suas atribuiçòes regimentais e legais, 

Conceder Licença Prêmio por assiduidade, de acordo com o 
artigo 87 da Lei n 8.112, de 11.12.90, ao servidor EDVALDO MORAES DE JESUS, ocupante do cargo de Pintor-Area, referente ao primeiro interstício, a ser usufruido no período de 01.02.97 a 01.05.97. 

ÍTAfOE ZIMA MACHADO 
Diketor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° OO, DE 40 DE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no usO de 
suas atribuiçòes legais e regimentais e o que consta do processo de n° 23407 . 003141/96-41 

RESOLVE: 

o usufruto da Licença Prêmio por assiduidade, de aCOrdo Com o artigo 87 da Lei n° 8.112, de 11.12.90, ao servidor ANILCIO CARVALEO DE OLIVEIRA, Ocupante do cargo de Assistente em Administração, no período de 02.01.97 a 31.01.97 
eo restante a ser usufruido oportunamente ou contado em dobro 

Autorizar 

ITALO DE L/MA MACHADO 
Diretor 

por ocasião da aposentadoria. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

RESOLVE: 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÔGICA 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N°YJ, DEODE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que 
preceitua o artigo 25, inciso II do anexo do Decreto n° 94.664, de 

23.07.87, 

NOME 

Conceder Progressão Funcional por mérito, ao Nível imediatamente 
Superior que se encontram, aos servidores Técnicos 
Administrativos que completaran o BIÊNIO respectivo a partir da 
data de nomeação , da ascenção funcional, da última progressão por 

SHEILA MARA C. DE ALME I DA 

TEREZINHA DE JESUS GOMES PREGO 

DE 

A-II 

B-VI 

ITAAO/D LIA MACHADO 
Diretor 

PARA 

A-III 

A-I 

mérito ou do afastamento, a partir de 01.01.97, conforme segue: 



RESOLVE: 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA NO2, DE 0 DE JANEIRO DE 1997. 

O Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e considerando o 
que preceitua o artigo 25, inciso II do anexO do Decreto n° 
94.664, de 23.07.87, 

NOME 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conceder Progressão Horizontal, de um nível para outro 
imediatamente superior a que se encontra, na categoria funcional 
de Professor de Ensino de I e II Graus, Código M-402-I, nos 
termos do parágrafo 1°, do artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 
26.08.87, Conforme segue: 

Alberto Ribeiro Boaventura 

Avelino Fernandes de Miranda 

Armando da Silva Neiva 

Carlos Alexandre F. de Lima 

Édio C. de Paiva 

Edison de Almeida Manso 

Eduardo José Nogueira 

Elsi Gonçalves de Andrade 
Emumanuel G. Fontenelle 

Eurípedes José Ribeiro 

Eliane Martins Santos de Moura 

Francisca P. Marquez 

Francisco de Araújo 

Fúdio Matsura 

Geraldo Silva Almeida 

Geraldo Lopes de Souza 

DE PARA 

E-02 E-03 

E-02 E-03 

D-03 D-04 
E-01 E-02 

E-03 E-04 

E-01 E-02 

E-01 E-02 

E-03 E-04 
E-02 E-03 

E-01 E-02 

E-02 E-03 

E-01 E-02 

E-03 E-04 

D-01 D-02 

E-02 E-03 

E-01 E-02 



Gilda Guimaråes 

Giovani Batalione 

Hélio de Alme ida 

Ilton Luiz Barbacena 

Inez Batista de Lima 

Italo de Lima Machado 
Ivan Simão José 

Iram Martins Carmo 

Jaime Ferreira Borges 

João Batista Ramos 

João de Almeida 

Joâo Manoel de 0. Barreto 

Jorge Antonio de Souza 

José Donizete D'Aparecida e Silva 

José Sérgio Sarmento Garcia 

Lourival Caizeta 

Luciano Bittencourt 

Luis César F. de Oliveira 

Leda Maria Pimentel Mani 

Manoel Alves de Carvalho 

Paulo Augusto Diniz Silva 

Paulo Cezar Borges 

Pedro César Rocha Coimbra 

Paulo Rosa Mota 

Renato de Barros 

Roberto Coelho de Mendonça 

Rogério Monferrari 

ROsana Garrote Marques 

ROse Meire Ribeiro Vieira 

Renalton Porto 

Sebastião Jarbaz Pinheiro 

Sérgio Zanfranceschi Filho 

E-01 E-02 

D-01 D-02 

E-02 E-0 

E-01 E-02 

E-01 E-02 

E-02 

E-01 E-02 

E-03 

E-01 E-02 

D-03 D-04 

E-02 E-03 

E-02 E-03 

E-01 E-02 

E-01 E-02 

D-03 D-04 

E-01 E-02 

D-01 D-02 

E-01 E-02 

E-02 E-03 

D-02 D-03 

E-02 E-03 

D-01 D-02 

E-03 E-04 

C-02 

E-02 E-03 

C-03 

D-03 D-04 

E-02 E-03 

D-04 E-01 

E-01 E-02 

E-03 E-04 

D-03 D-04 

E-02 E-03 

E-03 E-04 



Sônia Aparecida Lobo 

Wagner Bento Coelho 

Wagner José Rodriques 
Wagner Silva 

Waldivino Torquato da Silva 

Walter Hugo Schmaltz 

Wanderlei Elias Perez 

E-01 E-02 

D-02 D-03 

E-02 E-03 

E-02 E-03 

E-02 E-03 

D-02 D-03 

E-01 E-02 

IHLO DE/LIMA MACHADO 
Tiretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N9 O3 

RES 0 LV E 

DEJ3 DE JANEIRO DE 1997 
CuLmenta 

0 Diretor Geral d a Escola Técnica Feder al de Goiás, no 
Exercício de suas atribuiçQes legais conferidas pelo regimento inteno 

aprovado pela Portaria n 514 /MEC, pub l icada no DOU de 16/i0/75 e 

I - Conceder aposent ador ia vol unt ári a por tempo de serviço, 
com fundamento no artigo 40, item III, letra " b" da Constituicão Fede 
ral, comb inado com o artigo i86, item III, letra " b" da Lei 8. i12 de 
11/12/90, à servidora ROSE MEIRE RIBEIR0 VIEIRA, matricula no SIAFE n9 
270859, ocupante do cargo de Professor de Ensino de 1Q GrauS, 

Classe "E", Nível 4, do Quadro Fermanent e dest a Instituição Federal de 
Erisino, no regime de Dedicaçäo ExclI S iva, Proventos integrais, 

II - eclar ar vago o re ferido cargo 

MACHADO 

Con 

iretor-Geral 

siderando o que consta do Processo n 23047.093200/96-i6, 

acrescidos de 12% a título de especialização 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃo E DO DESPORTO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 014, DE 13 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

O Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

Prorrogar o contrato de SUELI DOS SANTOS até 25.03.97. 

TALP OE IÍM� MACHADO 
Diretor 



PORTARIA N°I5, DE 3 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCACÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

O Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

CONTRATAR MILTON LUIZ PEREIRA, aprovado em Processo 
Seletivo, homologado pelo Edital 20 de 19 de setembro de 1996, 
publicado no D.0.U de 24 de setembro de 1996, para o cargo de 
Professor Substituto, Código M-402-I, Classe C, Nível I, no regime 

de 20 horas semanais (Geografia) , no período de 02.01.97 
02.01.98. 

LIMA MACHAD0 
Diretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E D0 DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA NO6, DE J5 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

o Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais regimentais, 

Designar a servidora MÁRCIA SOTËRIO DE OLIVEIRA 
do cargo de Economista, para 
Departamento de Administração 
10.02.97. 

Ocupante 
em substituição responder pelo 
CD-04, no período de 10. 01.97 a 

ITAIP ÓE ÍMA MACHADO 
Diretor 



SERVIÇ0 PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 017, DE 15 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

o Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais e o que consta do processo 
de n° 23407.002644/96-26 

Autorizar o usufruto da Licença Prêmio por assiduidade, 
de acordo Com o artigo 87 da Lei n 8.112, de 11.12.90, ao 
servidor oLMAB DA COSTA PINTO, ocupante do cargo de Professor de 
Ensino de I e II Graus, no período de 17.02.97 a 19.05.97. 

ALO DE �IMA MACHADO 
Diretor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORT0 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃo M¾DIA E TECNOLÓGICA 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 018, DE 15 DE JANEIRO DE 1997. 

o Diretor Geral da ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Prorrogar até 24/01/97 o período de substituição do 
servídor WAGNER FERREIRA ADORNO, para exercer a função de 

Contador da Caixa Escolar. 

ITALO DE *MA MACHADO 
Diretor Gera1 



PORTARIA N°OJg DE J5 DE JANEIRO DE 1997 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

O Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais, 

RESOLVE: 

Designar os servidores abaixO relacionados para comporem 
Comissão de Inventário de Bens Imóveis 

Uned/Jataí, referente ao exercício de 1996. 

Comissão para ETFGO 
. láskara Batista Costa 
. Rosinete Fernandes Bandeira 

Comissão para UNED/JATAÍ 
Reinaldo cândido Ferreira 
Antônio de Jesus Castilho 

fT LY ¾ VIMA MACHADO 
Diretor 

para Goiânia e 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E D0 DESPORTO 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

Resolve: 

PORTARIA N° 0n, DE Jb DE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de Suas 

atribuições legais e regimentais, 

I - Designar, o servidor CÉSAR ANES DE SOUZA, Ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, para exercer a função de Chefe de Serviço de 
Almoxarifado- FG-07, a partir de 14.11.96. 

TTALO DE ZÍMA MACHADO 
Diretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N°OI, DE DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

O Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais regimentais, 

servidora TEREZINHA DE JESUS GOMES PREGO, 
Assistente em Administração, 

Designar 
Ocupante do de cargo para 

ALO DEtÍMA MACHADO 
Diretor 

em 

substituição responder pela Coordenaçäo Técnico Pedagógica, no 
período de 02. 01.97 a 02.02.97. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° 0QN, DE 

RESOLVE: 

DE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de 

suas atribuições regimentais, legais e o que consta do processo 

23407. 003088/96-60, 

de 
Conceder Licença para tratar de Interesse Particular, 

acordo com o artigo 91 da Lei n 8.112 de 11.12.90, alterado 
à servidora WARDE 

pelo artigo 1° da MP 1.522-1 de 12.11.96, 

A.B. DA PONSECA, ocupante do cargo de Professor de Ensino de I 

e II Graus, até 31.07.97. 

ÍTALO DE LIMA MACHADO 
Diretor 



SERVIÇo PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCACÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N°O5 DE DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

o Diretor da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais regimentais e por motivo de férias do titular, 

Designar a servidora SHEILA MARA CARDOSO DE AIMEIDA, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, para em 
substituição responder pela Coordenação de Planej amento, no período 
de 20.01.97 a 19.02.97. 

ITALO DE LIMA MACHAD0 
Diretor 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Resolve: 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
SECRETARIA DE DUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGI CA 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N° ON4 DE 0 DE JANEIRO DE 1997 

0 Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

I - Dispensar, a pedido, a servidora JOANA PEIXOTO, Ocupante do 
carqo de Pedagogo-Habilitação, da função de Diretora do Departamento de Ensino - CD-04, a partir de 20. 01.97. 

II - Designar, o servidor ALVARO SAMPAIO DE LIMA, Ocupante do cargo de Professor de Ensino de I e II Graus, para a função de Diretor do Departamento de Ensino CD-04, a partir de 20.01.97. 

RAMOS ÀLBUQUERQUE NÓBREGA 
Diretor em Exercício 



SERVIÇo PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E Do DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N°O5, DE 90 DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVE: 

o Diretor em exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais regimentais, 

Lotar provisoriamente na UNED-JATAÍ, servidor JOSIAS 

MANOEL ALVES, Ocupante do cargo de Professor de Ensino de Ie II 
Graus, a partir de 27.01.97. 

RAMOS ALBYOUERQUE, NÓBREGA 
Diretor em Exergício 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOE DO DESPORTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA 
ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

PORTARIA N°OV6, DE U DE JANEIRO DE 1997 

RESOLVB: 

o Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais regimentais, 

Designar a servidora MARIA DE JESUs DA SILVA , ocupante do 
cargo de Professor de Ensino de Ie II Graus, para em substituição 
responder pelo Departamento de Recursos Humanos, no período de 
20.01.97 a 20.02.97. 

RAMOS ALEUDOERQUE NÓBREGA 
Diretor em Exerbício 



Resolve: 

SERVIÇo PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

SECRETARIA DE DUCAÇÃo MÉDIA E TECNOLÓGICA 

do 

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL DE GOIÁS 

o Diretor em Exercício da Escola Técnica Federal de Goiás, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

PORTARIA N°027, DE 0 DE JANEI RO DE 1997 

cargo de Professor 
oportunamente. 

I -Suspender as férias do servidor ÁLVARO SAMPAIO DE LIMA, OCupante 
de I e II Graus, que serão usufruídas 

RAMOSÀLB¯OUERQUE NÓBREGA 
biretor em Exercício 


